Actum est hoc VIIº kalendas augusti anno incarnationis Christi 
millesimo CCº.LXº.quinto. 

Ego Bonifacius predictus subscribo. Ego Petrus Karoli subscribo. 

Huius rei testes sunt: A. de Podiolo et A. Poncii iurisperiti 
et Poncius Segerius. 

Ego Raimunus Ollarii (escut) de Palaciolo, scriptor iuratus curie 
domini episcopi gerundensis, hec scripsi cum supraposito in .....

46

1265, juliol, 31

Pere Carles, monjo del monestir de Sant Honorat de Lerins i prior de 
Cluny, i Bonifaci d’Avinyonet, monjo del mateix monestir i prior 
d’Avinyonet, tots dos procuradors del senyor Nicolau, abat del 
monestir, i del convent del mateix monestir, confessen i reconei-
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xen a Guillem de Montgrí, sagristà de Girona, malgrat estar ab-
sent, i a Ponç Seguer, present en representació del sagristà, que a 
Montpeller han rebut d’ell, pagador en representació del sagristà, 
vint mil sous de Barcelona de tern d’aquell deute de trenta mil 
sous de Barcelona, en els quals l’esmentat sagristà estava obligat 
amb ells i amb l’abans esmentat monestir. 

 A ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carpeta 10, núm. 461  (245 × 253 mm).
 B ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carpeta 10, núm. 462  (235 × 230 mm). 

Trasllat sense data.  

Anno dominice incarnacionis millesimo ducentesimo sexage-
simo quinto pridie kalendas augusti. Nos Petrus Karoli, mona-
chus monasterii Sancti Honorati lirinensis et prior de Cluniaco, 
et Bonifatius de Avinioneto, monachus dicti monasterii et prior 
de Avinioneto, ambo procuratores domini Nicholai, abbatis dicti 
monasterii, et conventus eiusdem monasterii, scimus et in veritate 
confitemur et recognoscimus domino Guillelmo de Montegrino, 
sacriste gerundensi, licet absenti, et tibi Poncio Segerii, presenti et  
recipienti pro dicto sacrista et nomine ipsius, nos a te habuisse 
et recepisse in Montepesulano vera numeracione peccunie, intervi-
niente et solvente pro dicto sacrista et nomine ipsius, viginti milia 
solidos Barchinone de terno de illo debito seu racione illius debiti 
triginta milium solidorum Barchinone in quibus dictus dominus 
sacrista nobis et monasterio antedicto erat obligatus et astrictus, 
prout continetur in quodam instrumento inde scripto, de quibus 
XX mille solidos nos tenemus per bene paccatos et contentos. In 
eis ex certa sciencia renunciamus excepcioni non habite et non 
recepte peccunie, unde per nos et dictum monasterium et etiam per 
dictum dominum Nicolaum abbatem dicti monasterii et per totum 
conventum ipsius monasterii, a quibus promitimus nos facturos 
et curaturos omnia et singula in hac carta contenta laudari... et 
rata haberi ad voluntatem dicti monasteri ... dicti domini sacriste 
... absolvimus, liberamus et quitium clamamus ipsum dominum 
sacristam ... et eius bona ecclesiastica ... et mundana ... et ut dic-
tum Pontium pro ipso et eius nomine recipiente ... de dictis XX 
milia solidis Barchinone ... et pactum generalem ... et generaliter 
... intellectum ... de non petendo ... a dicto sacrista ... dictos XX 
millia solidos Barchinone ... et de non agendo contra ipsum ... 
racione predicta ... per nos et dictum dominum abbatem ... ipsi 
et tibi dicto Poncio pro ipso recipienti facimus ... promitentes ... 
etiam ... ipsi sacriste ... et tibi dicto Poncio pro ipso recipienti  
... quod nos seu dominus abbas aut conventus nunquam contra ...  
dictam absolucionem veniemus ... vel contra aliquid de predictis. 
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Acta fuerunt hec omnia et singula in Montipesulano in pre-
sencia et testimonio Raimundi de Requesen, notarii, Bernardi de 
Boisonne et mei Iohannis Dosca, publici Montispesulani notarii, 
qui mandato partium hec scripsi et signavi. (Senyal)

47

1266, juny, 5

Butlla de Climent IV als dilectes fills, el prior de la cartoixa i tots els 
priors i germans cartoixans, certificada pel bisbe de Grenoble en 
data 4-5-1307.

 El Papa els concedeix no haver d’estar obligats, de cap manera, 
a exhibir procuracions als legats de la Seu Apostòlica o als seus 
nuncis, ni a pagar cap mena de subsidis o d’exaccions, sigui quin 
sigui el nom que tinguin, a cap persona, i que no hi puguin ser 
obligats per lletres apostòliques o dels mateixos legats malgrat 
que s’estenguin especialment a persones exemptes, a menys que 
les esmentades lletres apostòliques facin menció plena i expressa 
d’aquesta concessió i de l’orde de la Cartoixa paraula per parau-
la. En cas que algú hagi promulgat sentències d’excomunicació, 
de suspensió i d’interdicte contra el sentit d’aquesta concessió, el 
Papa des d’ara les declara nul·les i sense efecte.

   A Original no consultat. 
   B ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carpeta 10, núm. 466 (205 × 215 mm). 

Trasllat del 4-5-1307.
   a ACA, Monacals, Hisenda, vol. 2046, f. 26r-v. Trasllat de data 27-9-1674. 

Noverint universi presentem litteram inspecturi quod nos Gui-
llelmus, divina miseratione gratianopolitanus episcopus, vidimus et 
de verbo ad verbum diligenter inspeximus quoddam privilegium 
felicis recordationis domini Clementis, pape quarti, bullatum cum 
filo serico, non cancellatum, non abrasum, non abolitum nec in 
aliqua sui parte viciatum, cuius tenor talis est: 

“Clemens, episcopus servus servorum Dei, dilectis filiis priori 
Cartussie et universis prioribus et fratribus cartusiensis ordinis 
salutem et apostolicam benedictionem. 

Meritis vestre devotionis inducimur ut quod a nobis supplici-
ter petitis ad exauditionis gratiam, quantum cum Deo possumus, 
faborabiliter admittamus. 
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Vestris itaque supplicationibus inclinati, presentium vobis 
auctoritate concedimus ut ad exhibendas procurationes legatis 
Apostolice Sedis vel eius nunciis seu ad prestanda quevis subsidia 
seu exactiones (quocumque) nomine censeantur quibuscumque 
personis minime teneamini, nec ad id compelli aliquatenus va-
leatis per litteras apostolicas vel legatorum eorundem, etiam si se 
specialiter extenderent ad exemptos, nisi predicte littere apostolice 
de hac concessione et ordine vestro plenam et expressam et de 
verbo ad verbum fecerint mentionem. Nos enim excomunicatio-
nis, suspensionis et interdicti sentencias, si quas contra tenorem 
huiusmodi nostre concessionis a quoquam promulgari contigerit, 
ex nunc decernimus irritas et inanes.